

**Protokół nr 4/19  
z posiedzenia Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej  
w dniu 18 lutego 2019 r.**

**Posiedzenie odbyło się w Sali konferencyjnej nr 10, Starostwa Powiatowego w Wołowie  
Plac Piastowski 2 w godz. 14:00 – 15:05.**

**W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji:**

1. Maciej Nejman
2. Józef Szumilas
3. Anna Wróbel
4. Stanisław Jastrzębski
5. Kazimierz Pakulski
6. Michał Gołąb
7. Janusz Kawalec
8. Kamil Jeżyna

*(Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu).*

Ponadto w posiedzeniu uczestniczył P. Waldemar Piekarski – Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Wołowie.

**Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej i przedstawił proponowany porządek posiedzenia.**

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku posiedzenia.
3. Informacja Komendanta Powiatowego Policji o stanie bezpieczeństwa publicznego w roku 2018.
4. Sprawy różne.
5. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia (Protokół nr 3 z dnia 21 stycznia 2019 r.).
6. Zamknięcie posiedzenia.

**Ad.2 Przyjęcie porządku posiedzenia.**

**Proponowany porządek posiedzenia został przyjęty przez członków komisji jednogłośnie.**

*Posiedzenie Komisji opuścił P. Michał Gołąb.*

**Ad.3 Informacja Komendanta Powiatowego Policji o stanie bezpieczeństwa publicznego w roku 2018.**

Głos zabrał P. Waldemar Piekarski, Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Wołowie, który zaprezentował najważniejsze informacje o stanie bezpieczeństwa publicznego w roku 2018. P. Waldemar Piekarski poinformował, że stan bezpieczeństwa publicznego w roku 2018 jest znajduje się na podobnym poziomie, co w roku 2017, i jest to poziom zadawalający. Członkom Komisji zostały dostarczone zestawienia dotyczące przypadków zagrożenia bezpieczeństwa publicznego. W stosunku do zdarzeń drogowych, nie zauważa się wyraźnego wzrostu ich poziomu, kolizji drogowych jest nawet mniej. Odbyło się więcej kontroli pojazdów, co w konsekwencji doprowadziło do wzrostu liczby zatrzymanych praw jazdy. Działania prewencyjne były realizowane, często przy współpracy Straży Leśnej, Służby Kolei, innych Gmin. W roku 2018 było ponad 160 postępowań karnych. Podobnie jak w roku 2017, w roku 2018 miało miejsce około 200 incydentów przestępczych tzw. pospolitych, obejmujących m.in. kradzieże, włamania, bójki etc. Ich wykrywalność znajduje się na wysokim poziomie. Kierunki działań Komendy Powiatowej Policji na rok 2019 obejmują: zmniejszanie zdarzeń przestępczości pospolitej, praca prewencyjna w przypadku wykroczeń społecznie uciążliwych (alkohol, zakłócanie ciszy nocnej), zorganizowanie debaty o stanie bezpieczeństwa jednej z Gmin.

P. Przewodniczący zapytał P. Waldemara Piekarskiego, czy pojawiły się jakieś nowe metody wyłudzenia pieniędzy?

P. Waldemar Piekarski odpowiedział, że w ubiegłym roku została zatrzymana grupa osób, która próbowała wyłudzić pieniądze na tzw. „wnuczka”. Pojawiały się pojedyncze zgłoszenia w drugiej połowie ubiegłego roku oraz w styczniu bieżącego roku dokonano kolejnego zatrzymania. Dzięki akcji prewencyjnej obywatele bardzo szybko reagują i zgłaszają wszelkie podejrzanе zdarzenia. Powiat Wołowski nie miał incydentów związanych z włamaniami do bankomatów. Nie zauważa się nowych metod wyłudzenia.

P. Stanisław Jastrzębski zapytał, czy zgłaszane były Policji incydenty związane z kradzieżą pieniędzy z kont bankowych oraz wówczas kto się tym zajmuje?

P. Waldemar Piekarski odpowiedział, że incydentami z zakresu cyberprzestępczości zajmuje się Policja, jest bardzo niewiele takiego typu zgłoszeń. Najwięcej jest zgłoszeń, polegających na sprzedaży internetowej, a następnie na niedostarczeniu zakupionego towaru. Bardzo często ludzie gubią również swoje karty bankomatowe, a osoba, które je znajduje, nie oddaje karty, lecz jej używa. Nie ma również problemów z przestępczością samochodową.

*P. Michał Gołąb dołączył do posiedzenia Komisji.*

P. Józef Szumilas zapytał, czy istnieje jakiś sposób wpłynięcia na rowerzystów, którzy po zmroku jeżdżą bez oświetlenia i odblasków. Jest to bardzo częste zjawisko.

P. Waldemar Piekarski poinformował, że prowadzone są działania prewencyjne w tym zakresie, upowszechnia się odblaski i kamizelki odblaskowe. Policja współpracuje z Wydziałem Środowiska Rolnictwa i Leśnictwa oraz reaguje na takie incydenty, jak również należy je zgłaszać, dzięki temu oznaczy się te miejsca, gdzie te incydenty będą miały miejsce, na mapie zagrożeń.

P. Michał Gołąb zwrócił się z zapytaniem dotyczącym nielegalnego wywozu śmieci, sprawy, która toczy się od kilku lat. Pojawiają się nowe zgłoszenia nielegalnych wywozów śmieci.

P. Waldemar Piekarski oświadczył, że Policja działa w powyższym zakresie, za każde zgłoszenie policja interweniuje. Urząd Wojewódzki zorganizował spotkanie w sprawie nielegalnego wywozu śmieci. Prowadzone są postępowania w zakresie nielegalnego wywozu śmieci.

P. Anna Wróbel zapytała o doniesienia w sprawie spalania śmieci przez mieszkańców. Czy w mieście, gdzie nie ma straży miejskiej, takie incydenty można zgłaszać policji? Po czyjej stronie (gminy, powiatu, policji, straży pożarnej) leży odpowiedzialność na działania prewencyjne i kontrolne w tym zakresie?

P. Waldemar Piekarski odpowiedział, że spalanie śmieci jest wykroczeniem i należy zgłaszać takie incydenty policji. Policja będzie w stanie zareagować najskuteczniej, jak czyn będzie w trakcie, inaczej mogą być utrudnienia w zakresie podjęcia interwencji. Wszystkie wskazane przez P. Annę Wróbel organy (gmina, powiat, policja, straż pożarna) są ustawowo zobowiązane do reagowania na zgłoszenia w sprawie spalania śmieci i nie ma przeszkód, aby wymieniały między sobą informacje w tym zakresie.

P. Stanisław Jastrzębski dodał, że analiza pobranego popiołu może wskazać, jaki rodzaj śmieci był palony. P. Michał Gołąb dodał, że w taki sposób działa we Wrocławiu straż miejska.

P. Józef Szumilas zwrócił się do P. Waldemara Piekarskiego z zapytaniem o drogę wojewódzką we wsi Bukowice, na której bardzo często przekraczana jest dopuszczalna prędkość, zwłaszcza przez samochody ciężarowe. Czy Policja jest w stanie ograniczyć jakoś częstotliwość takich incydentów?

P. Waldemar Piekarski oświadczył, że we wskazanym kierunku są często kierowane patrole policji, przeprowadzone są kontrole prędkości, również przy użyciu wideorejestratorów.

P. Michał Gołąb zapytał, czy na Komendzie znajduje się jedna osoba, która otrzymuje zgłoszenia i kieruje je do realizacji przez patrole? Czy tylko przez stronę internetową można kierować zgłoszenia, czy też jest jakaś aplikacja do tego?

P. Waldemar Piekarski potwierdził, że jest pracownik, który odbiera zgłoszenia i kieruje je dalej. Jednocześnie P. Waldemar Piekarski poinformował, że jest stworzona aplikacja (mapa zagrożeń).

P. Kamil Jeżyna zwrócił uwagę na sytuację drogową na ul. Dębowej w Brzegu Dolnym. Nagminnie przekraczana jest tam prędkość, w szczególności przez motocyklistów.

P. Waldemar Piekarski odpowiedział, że bardzo często w ten rejon kierowane są patrole, przekazana zostanie jednakże informacja o konieczności wzmożenia patroli.

P. Michał Gołąb zapytał, czy Gminy pomagają Policji poprzez przekazywanie testerów narkotykowych?

P. Waldemar Piekarski odpowiedział, że bardzo duże wsparcie w tym zakresie jest ze strony Gminy Brzeg Dolny oraz PCC Rokita.

Wobec braku dalszych głosów w dyskusji przystąpiono do punktu kolejnego.

#### **Ad.4. Sprawy różne.**

Wobec braku głosów w dyskusji przystąpiono do punktu kolejnego.

#### **Ad.6. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia (Protokół nr 3 z dnia 21 stycznia 2019 r.)**

**Komisja 8 głosami „za” przy braku głosów “przeciwnych” i braku głosów “wstrzymujących się” przyjęła protokół nr 3/19 z dnia 21 stycznia 2019 r.**

#### **Ad.7 Zamknięcie posiedzenia.**

Wobec braku dalszych głosów Przewodniczący Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej zamknął posiedzenie komisji.

Na tym protokół zakończono.

Protokolant:

Angelika Błońska

*W zastępstwie za Przewodniczącą  
Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej*